У К А З

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

            О внесении изменений в Положение о Государственных премиях

               Российской Федерации в области литературы и искусства

             В целях совершенствования порядка присуждения  Государственных

        премий  Российской  Федерации  в  области  литературы  и  искусства

        п о с т а н о в л я ю:

             1. Внести  в  Положение  о  Государственных премиях Российской

        Федерации в области литературы  и  искусства,  утвержденное  Указом

        Президента  Российской  Федерации  от  10 ноября 1993 г.  N 1889 "О

        Государственных премиях Российской Федерации в области литературы и

        искусства"  (Собрание  актов  Президента и Правительства Российской

        Федерации, 1993, N 46, ст. 4448), следующие изменения:

             дополнить пункт  1  словами ",  за выдающуюся просветительскую

        деятельность в области литературы и искусства";

             изложить абзацы первый и второй пункта 4 в следующей редакции:

             "4. Один и тот же  автор  может  одновременно  выдвигаться  на

        соискание Государственной премии по двум и более произведениям.

             Произведения, не прошедшие по конкурсу,  могут быть  выдвинуты

        повторно.".

             2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

             Москва, Кремль

             9 октября 1995 года

             N 1029